PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний  в органе местного самоуправления города Медногорска
                                                          от 21.09.2015 года

Председательствовал:

Начальник финансового отдела администрации                          Никитина И.В.
Присутствовали – 14 человек

ПОВЕСТКА   ДНЯ

публичных слушаний  в органе местного самоуправления города

от 21.09.2015
	Наименование вопроса
	Кто вносит,

докладывает
	Ответственный за подготовку слушаний

	1. О проекте постановления  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Медногорск на 2016-2021 годы»

	Вносит и докладывает Начальник финансового отдела администрации                          Никитина И.В.

	Финансовый отдел администрации г. Медногорска

1. СЛУШАЛИ: Никитину И.В. –   начальника финансового отдела по вопросу «О проекте постановления: «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Медногорск на 2016-2021 годы».
Ирина Валерьевна  подробно прокомментировала:

- цели программы:

а) повышение качества управления муниципальными финансами на территории города Медногорска;

б) обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета

-задачи программы:

а) подготовка проекта местного бюджета и надлежащее исполнение местного бюджета;

б) создание необходимых условий для повышения финансовой устойчивости бюджета муниципального образования город Медногорск;

в) повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования бюджетных средств;

г) организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере

Подробно рассказала о подпрограммах и мероприятиях программы.
Программа включает в себя три подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения местного бюджета»;

Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск»;

Подпрограмма 3 «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере».
	       Реализация программы рассчитана на период 2016–2021 годы.

	Общий объем финансирования программы на весь период реализации Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 32 784,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 5 464,0    тыс. рублей;

2017 год – 5 464,0   тыс. рублей;

2018 год -  5 464,0   тыс. рублей;

2019 год -  5 464,0   тыс. рублей;

2020 год -  5 464,0    тыс. рублей;

2021 год-   5 464,0   тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам: «Создание организационных условий для составления и исполнения местного бюджета; «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск»; «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере» -  финансирование не требуется

основное мероприятие "Обеспечение реализации программы" -  32 784,0 тыс. рублей.

	Общий контроль за реализацией программы осуществляется ответственным исполнителем программы.
Контроль за выполнением подпрограмм и конкретных мероприятий подпрограмм осуществляется руководителями органов местного самоуправления – ответственными исполнителями и соисполнителями программы.

ВЫСТУПИЛИ: без выступлений
РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Медногорск на 2016-2021 годы» принять к сведению.

2. Вынести  проект постановления администрации города  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Медногорск на 2016-2021 годы» для утверждения.
Председатель                                                                          И.В.Никитина

Секретарь                                                                                 Е.А. Коломиец